Los padres de familia que cuentan con empleo formal obtienen un ingreso 

mensual de aproximadamente tres mil quetzales exactos (Q. 3,000.00) y los padres 

de familia que tienen empleo informal obtienen un ingreso de mil quetzales (Q. 

1,000.00) hasta dos mil quinientos quetzales exactos (Q. 2,500.00) aproximadamente 

mensual.  

Cuadro No. 2 

Rangos de salarios de familias de la E.O.U.M. Licda. Aracely Judith Samayoa 

Godoy de Pineda, noviembre 2022 

No. Rango de salario en quetzales Porcentaje de familias 

1. 0.01 a 1000.00 15% 

2. 1001.00 a 2500.00 15%